Дело № 2-61-295/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

24 апреля 2024 года               						     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при секретаре судебного заседания Фазиловой Г.И.,
с участием ответчика Узлякова А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Узляковой Арине Васильевне и Узлякову Василию Александровичу, Узляковой Ангелине Анатольевне, действующим в своих интересах, а также в интересах своих несовершеннолетних детей Узляковой Виктории Васильевны, Узлякова Савелия Васильевича, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика, МУП «Лениновское МЖКХ», о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Ходатайство Узляковой Ангелины Анатольевны о применении последствий пропуска срока исковой давности – удовлетворить.
Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» - удовлетворить частично.
Взыскать с Узляковой Арины Васильевны,  (данные изъяты) Узляковой Ангелины Анатольевны, (данные изъяты)  в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (данные изъяты) ), с учётом удовлетворения ходатайства о применении сроков исковой давности, а также наличия (данные изъяты)  включительно, сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере по 4 005 (четыре тысячи пять) рублей 15 копеек с каждого; пени за период с (данные изъяты)  включительно, с учётом моратория, установленного Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в размере по 414 (четыреста четырнадцать) рублей 19 копеек с каждого, а всего по 4 419 (четыре тысячи четыреста девятнадцать) рублей 34 копеек.
Взыскать солидарно с Узлякова Василия Александровича, (данные изъяты)  и Узляковой Ангелины Анатольевны, (данные изъяты)  как законных представителей своих несовершеннолетних детей Узляковой Виктории Васильевны, (данные изъяты) , и Узлякова Савелия Васильевича,  (данные изъяты), в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  (данные изъяты) с учётом удовлетворения ходатайства о применении сроков исковой давности, а также наличия  (данные изъяты) включительно, сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере 8 010 (восемь тысяч десять) рублей 30 копеек; пени за период с (данные изъяты)  включительно, с учётом моратория, установленного Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в размере 828 (восемьсот двадцать восемь) рублей 38 копеек, а всего 8 838 (восемь тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 68 копеек.
Взыскать с Узлякова Василия Александровича и Узляковой Ангелины Анатольевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (данные изъяты)  государственную пошлину пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере по 353 (триста пятьдесят три) рубля 56 копеек с каждого.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							А.В. Баркалов